
令和２年５月 

 

 

事 業 者 各 位 

 

(一社)品川労働基準協会 

 

 

 

令和２年度 全国安全週間説明会開催中止のお知らせ 

 

 

 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 当基準協会の業務運営につきましては、平素から格別のご協力ご支援を賜り厚く御礼

申し上げます。 

さて、全国安全週間は昭和３年に初めて実施されて以来、「人命尊重」という崇高な理

念の下、「産業界における自主的な労働災害防止を推進し、広く一般の安全意識の高揚

と安全活動の定着を図ること」を目的に、一度も中断することなく続けられ、今年で９

３回目を迎えます。 

６月を準備月間とし、７月１日から７日までを本週間として全国的に展開されます。 

本年度も引き続き労働災害防止に向け、安全活動の着実な実行に努めていただきたく、 

６月１１日（木）に品川区保健センターにて説明会を開催予定でしたが、新型コロナウ

ィルス感染症の状況が、依然予断を許さないことから、品川労働基準監督署と協議の結

果、本年度の説明会は中止とさせて頂くことになりましたので、何卒ご理解とご協力を

お願い申し上げます。 

なお、「令和２年度全国安全週間実施要綱」につきましては、同封させて頂きます。

（厚生労働省ＨＰhttps://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_10181.html にも掲載されてお

ります。) 

 

 

 
                                      以上 


